1. Ioan. 2.

R. producan

producantur diuersæ sectæ, quæ tamen eadem hypocrisis de nuptiis & cibis interdicens fascinatas sint: omnes eidem culpæ obnoxias fore quis dubitet? Itaque frivolo & misero suo effugio nihil aliud consequuntur Iesuitæ, quam ut culpæ & pœnæ socios plures inueniant: iuxta vulgatum versiculum; Solamen misero est, socios habuisse malorum.

Sed excipiunt: aliam esse ipsorum quam Marcionitarum & similiarum veterum hereticorum rationem. Hos enim cibos aliquos tanquam simpliciter & suapte natura prohibitos reiecit: se autem certis tantum diebus abstinentiam exigere à carnibus, non tanquam per se vetitis, sed propter Ecclesiæ constitutionem interdictis. Illos simpliciter omnibus usu coniugij, tanquam à Sathana profecti interdixisse: se autem solos Sacerdotes & Monachos cum Monialibus ad votum castitatis cogere: non quia simpliciter mala sint nuptiæ, sed quia sacratis personis malæ, & ad perfectionem tendentibus impedimento sint. Verum & hæc calua est excusatio. Perinde enim est, ac si Tyrannus iniquam non esse legem contendat, quæ non toti ciuitati, nec omnibus temporibus, sed partim tantaxat ciuitatis & definito tempore, imponatur. Puerilis ergo est & ridicula argutiola, quod prohibere se negant, quia certis temporibus cibos & certo hominum generi nuptias prohibent: atque sanctimoniam nihilominus, & meritum expiationis peccatorum, in hac abstinentia collocant. Deinde hominum mandatis Deum colere volunt, atque sic per Dei cultum suis adinuentiunculis & traditiunculis vitiant & coinquinant. Postremo conscientias

tias alligant necessitati, à qua debebant esse liberæ:  
 & quos Christus in libertatem asseruit, eos rursus  
 seruili iugo subiiciunt. Quæ igitur temeritas est, pie-  
 tatem in superstitione collocare? contrarias Dei  
 verbo leges sancire? Christianorum conscientias  
 hominum præceptis illaqueare? Certè à quocunq;  
 dimanarit hæc doctrina, damnatur ab Apostolo: si-  
 ue Cataphrygum sit, siue Manichæorum, siue Papi-  
 starum, siue Franciscanorum, siue Carthusiensium,  
 siue deniq; Iesuitarum: Dæmonum doctrinæ sunt,  
 etiamsi vel è cælo Angelus deferret. Adhæc Pon-  
 tificij iisdem argumentis coniugium Sacerdotum  
 improbant, quibus in vniuersum omnium homi-  
 num coniugium damnaretur, si vera essent & apta.  
 Huc enim detorquent dicta scripturæ: Qui in car-  
 ne sunt, Deo placere non possunt. Et: Non in cubili-  
 bus nec in lasciujs, &c. Et: Sancti estote, &c. Et: Im-  
 mundis omnia immunda. Quibus omnibus nec mi-  
 nus ineptè, nec minus impie abutuntur Papistæ,  
 quàm olim Marcionitæ, & similis farinæ hæretici.  
 Apud Eusebium inter cætera Montano exprobra-  
 tur, quòd nouus ille Doctor coniugia dissoluere do-  
 cuerit, & ieiuniorum leges præscripserit. Non dicitur,  
 in vniuersum prohibuisse matrimonium aut ci-  
 bos. Sed satis superq; satis est, supersticiosum metum  
 conscientijs iniecisse, & earum rerum obseruatione  
 Deum præcepisse colere. Nā fides & religio synces-  
 ra docet, liberum esse cuiilibet viro & fœminæ, vt in  
 Dño matrimonium cōtrahat: vt hoc vel illo cibo in  
 hoc vel illo die vescat. Iam igitur harum liberarū rerū  
 prohibitio, siue generalis sit, siue specialis, semper est